
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 14/08/2002
 

 
COMUNE DI MANDURIA (Taranto) DELIBERA C.S. 4 maggio 2002, n. 98
 
 Approvazione progetto variante P.P. n. 19.
 
Omissis
 
DELIBERA
 
1) Di approvare il progetto per la realizzazione della strada antistante il liceo, unitamente all'elenco delle
ditte espropriande relativo al 1° Stralcio, allegato alla presente per formarne parte integrante e
sostanziale, nonché dichiarare la pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza.
 
2) Approvare contestualmente la variante al Piano particolareggiato n. 19, rappresentata negli elaborati
grafici di progetto, dando atto che la spesa complessiva per la sistemazione della strada antistante il
Liceo scientifico è quella di cui al seguente quadro economico:
 
Importo Lavori Euro 124.439,49
di cui per Oneri di sicurezza Euro 877,98
IVA. 10% sui lavori Euro 12.443,95
Spese di progettazione art. 18
L. 109/94 Euro 1.841,46
Oneri riflessi su spese di
progettazione Euro 746,65
Imprevisti circa 5% Euro 3.871,78
Espropriazioni Euro 39.973,77
_________
TOTALE GENERALE Euro 183,342,20
 
3) Dichiarare per quanto di competenza, la pubblica utilità, l'urgenza e l'indifferibilità delle opere da
eseguire per la realizzazione dei lavori di realizzazione della strada antistante il liceo scientifico, fissando
in anni 1 e 5 rispettivamente i termini per l'inizio e il compimento della procedura espropriativa e gli
stessi termini per l'inizio e l'ultimazione dei lavori, decorrenti dalla data del presente provvedimento.
4) Stabilire In mesi tre, decorrenti dalla data di consegna dei lavori alla ditta appaltatrice, il termine per
dare inizio alla procedura di occupazione di urgenza che, comunque non potrà protrarsi oltre il termine
finale dell'espropriazione.
 
5) Disporre il deposito della presente deliberazione, compreso gli allegati per n. 15 giorni consecutivi per
la libera visione del pubblico presso la segreteria comunale, previo avviso da affiggersi all'Albo Pretorio,
da pubblicarsi sui giornali quotidiani a diffusione regionale.

1



 
6) Incaricare il Responsabile del procedimento di richiedere alla cassa DD.PP. il mutuo corrispondente
ai contributo regionale di Euro 183.342,20 (L. 355.000.000),
 
7) Incaricare, il medesimo Responsabile del procedimento, dopo la concessione del mutuo, di procedere
all'appalto delle opere in conformità delle procedure stabilite dalla G.C. con deliberazione n. 262/2000.
 
8) Di apportare al bilancio di previsione 2002 e al programma triennale delle OO.PP. 2002 la variazione
di cui all'allegato sub lett. "A" della presente delibera.
 
9) Proporre l'immediata eseguibilità.
 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
Vista la soprascritta proposta di deliberazione;
 
Ritenuto che la proposta sia meritevole di approvazione;
 
Visti i pareri di legge;
 
Ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. 267/00;
 
 
DELIBERA
 
Approvare la soprascritta proposta di deliberazione. Successivamente dichiarare la presente
immediatamente eseguibile.
La presente copia è conforine per estratto all'originale della deliberazione C.S. n° 98 del 04.05.2002.
 
Il Segretario Generale
Dott. Michele Stefanelli
 
_________________________
 
 

2


